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Besvarelse af spørgsmål 252 alm. del stillet af udvalget den 28. juni 

2018 efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 
Spørgsmål 252:  
Ministeren bedes redegøre for, om der kan foretages uautoriserede virk-
somhedsregistreringer i Erhvervsstyrelsens systemer, eksempelvis hvis 
der ikke foreligger fuldmagt fra ledelsen i den pågældende virksomhed til 
den, der foretager ændringer? 

Svar: 
Jeg har indhentet bidrag fra Erhvervsstyrelsen til besvarelse af spørgsmå-
let. Styrelsen oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til: 
”Det følger af selskabslovgivningen, at det er den person, der foretager en 
registrering i Erhvervsstyrelsens it-system eller indsender en anmeldelse 
til registrering i Erhvervsstyrelsens it-system, der indestår for, at registre-
ringen eller anmeldelsen er lovligt foretaget, herunder at der foreligger 
behørig fuldmagt til at foretage registreringen, og at dokumentationen i 
forbindelse med registreringen eller anmeldelsen er gyldig. 
 
Erhvervsstyrelsen indførte i foråret 2015 en adviseringsordning, som sik-
rer, at et selskab får besked så snart, der foretages ændringer i selskabet. 
Der sendes således i forbindelse med en registrering en besked til selska-
bets digitale postkasse omkring ændringen.  
 
Adviseringsordningen giver selskabet mulighed for, at reagere omgående, 
hvis selskabet mener, at der er foretaget en registrering på selskabet som 
der ikke er givet fuldmagt til. 
 
Udover adviseringsordningen kan selskaber frivilligt via Erhvervsstyrel-
sens selvbetjeningsløsning på www.virk.dk for selskaber mv. lave en 
passwordbeskyttelse af selskabet og dermed begrænse adgangen til at 
foretage registreringer i selskabet til personer, som er i besiddelse af sel-
skabets password.  
 
Det kan endvidere oplyses, at hvis ledelsen eller kapitalejer i et selskab 
gør indsigelse over registreringer foretaget på selskabet, vil styrelsen 
straks undersøge forholdet.  
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Indtil 3 år efter registreringstidspunktet af en given registrering har Er-
hvervsstyrelsen mulighed for at stille krav om, at der indsendes bevis for 
at registreringen eller anmeldelsen er lovligt foretaget.  
 
Erhvervsstyrelsen kan således foretage en efterfølgende kontrol af en 
registrering foretaget i styrelsens it-system, både i forhold til om registre-
ringen opfylder selskabslovningen, og om anmelder havde bemyndigelse 
til at foretage registreringen. 
  
Hvis Erhvervsstyrelsen har en begrundet formodning om, at en person har 
misbrugt Erhvervsstyrelsens selvbetjeningsløsning, kan styrelsen træffe 
afgørelse om at lukke for den pågældende persons adgang til at foretage 
straksregistreringer i selvbetjeningsløsningen. Hvis det sker, bliver alle 
personens fremtidige anmeldelser underlagt en manuel registreringskon-
trol. Erhvervsstyrelsen vil desuden politianmelde personen for afgivelse 
af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed, hvis styrelsen finder, 
at dette har været tilfældet.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


